会議録要旨

(1) 会議の名称 令和 5年度 第 1回越前市都市計画審議会

(2) 開催日時
令和 5年 4月 25日

14時 00分～16時 00分

(3) 開催場所 水循環センター

(4) 出席委員氏名
下川委員長、原田委員、西藤委員、吉田委員、川崎委員、大

久保委員、清水委員、高木委員、小野田委員、

(5) 出席所管課職員職氏名

建設部    松村部長、田中理事

都市計画課  江端課長、林副課長、木下主幹、北川主査

       向井主事

(6) 会議議題

説明事項

・都市計画マスタープラン策定の経過について

(7) 傍聴者の数 0人

(8) 会議資料の名称 都市計画マスタープラン策定の経過について 資料１

(9) 会議の内容の要旨

本市の都市構造の骨格となる市役所本庁舎周辺の中心拠

点、あいぱーく今立周辺の地域拠点、越前たけふ駅周辺の広

域交通拠点の位置付けを明確にし、３つの拠点間の関係性を

整理した越前市都市計画マスタープランの策定経過につい

て、都市計画審議会へ報告するとともに、今後の策定方針に

ついて確認した。

(10) その他 －